



2004-06-23

Finansdepartementet

Ekofin-samordningen

Ekofin-rådets möte den 5 juli 2004 i Bryssel
- enligt den preliminära dagordning som framkom vid Coreper den 23 juni

1. Antagande av den preliminära dagordningen

2. Godkännande av A-punktlistan

3. Ordförandeskapets arbetsprogram
- *ordförandeskapets presentation*

Det nytillträdande nederländska ordförandeskapet skall presentera sitt arbetsprogram för Ekofin-rådet. Programmet avses publiceras en vecka före rådsmötet tillsammans med utkastet till preliminära dagordningar för höstens Ekofin-möten.

Vid en muntlig presentation i Coreper nyligen annonserades fem prioriteringar på Ekofin-området: (1) reducera administrativa bördor för företagen (2) hantera de fortsatta diskussionerna om det nya finansiella perspektivet (3) bekämpa finansiering av terrorism (4) behandla skattefrågor samt (5) slutföra handlingsplanen för finansiella tjänster.

Man kan notera att två aktuella ärenden av relevans för Ekofin-rådet inte nämndes vid presentationen; dels diskussioner om stabilitetspaktens framtida tillämpning, dels förberedelserna inför halvtidsöversynen av Lissabon-strategin.

4. Stabilitets- och tillväxtpakten

Rådet skall ta ställning till tre frågor med koppling till Stabilitets- och tillväxtpakten. Till att börja med handlar det om att granska samtliga nya medlemsländers konvergensprogram. Detta blir den första gången dessa

länder granskas på detta sätt och det finns därför särskild anledning att ha en ordentlig diskussion. Många av dessa länder har dessutom ganska betydande budgetproblem.

Som en följd av det sistnämnda skall rådet dessutom ta ställning till om underskotten i sex av de nya medlemsländerna (Slovakien, Cypern, Malta, Tjeckien, Ungern och Polen) är att betrakta som allt för stort och vilka rekommendationer som då skall riktas till dem. Med tanke på deras speciella situation är det rimligt att medge en längre anpassningsprocess än för andra länder som bryter 3%-gränsen.

Även det växande grekiska underskottet skall bedömas av rådet. Här lär det inte bli aktuellt med att medge något undantag. Snarare föreligger det ett antal försvårande omständigheter. Det grekiska överskridandet har skett under en period med hög tillväxt samtidigt som betydande statistikproblem har gjort det svårt för rådet och kommissionen att korrekt bedöma den verkliga utvecklingen av de grekiska offentliga finanserna. Den offentliga skuldkvoten har heller inte sjunkit så som man kunde ha förväntat sig, vilket är besvärande.

Slutligen skall rådet ta ställning till kommissionens rekommendation om att utfärda en s.k. tidig varning till Italien. Liksom Grekland dras Italien fortfarande med en alldeles för hög offentlig skuld och utvecklingen av underskottet motiverar att en tidig varning utdelas. Samtidigt kan det inte uteslutas att den italienska regeringen, inför hotet om en tidig varning, presenterar sådana åtgärder att rådet väljer att hålla inne varningen för tillfället.

5. **Bekämpa finansiering av terrorism** *-presentation av rådets terrorismsamordnare*

Bakgrunden till att penningtvätt finns på dagordningen den 5 juli torde vara att det inkommande holländska ordförandeskapet vill gå vidare med det förslag till EG-förordning om tullkontroller mot penningtvätt som är föremål för behandling i rådsarbetsgrupp. Ärendet har legat på is under en längre tid pga. en blockerande minoritet (bl.a. SE). Minoriteten anser att det inte finns någon rättslig grund för förslaget i EG-fördraget. Av ett brev från den holländske finansministern till den irländske kollegan framgår att NL söker stöd hos medlemsstaterna för ett snabbt beslut om förordningen. NL hoppas på att det inte längre finns en blockerande minoritet efter utvidgningen.

Ett annat skäl till att ärendet finns på Ekofin-dagordningen kan vara det tillträdande ordförandeskapets önskemål om en bredare information av EU:s nyutnämnde "terroristsamordnare", som dessutom råkar vara holländare.

Med hänsyn till problemet med rättslig grund samt till att vi från svensk sida är tveksamma till delar av förslaget är det från svensk sida angeläget att ärendet inte hastats fram.

6. (ev.) Internationella redovisningsstandarder (IAS)
- kommissionens presentation

Frågan, som är en diskussionspunkt, är uppe på franskt initiativ och kan komma att strykas från dagordningen om inte tillräckliga framsteg har gjorts.

Det handlar om det pågående arbetet med antagandet av de internationella redovisningsstandarder (IAS/IFRS) som skall tillämpas i börsnoterade företags koncernredovisningar inom EU från 2005. Denna process är kraftigt försenad p.g.a. kritik från vissa medlemsstater mot de standarder som rör redovisning och värdering av finansiella instrument. Om inte alla standarder antas under innevarande år, riskerar man att hamna i en situation utan ett heltäckande regelverk.

Godkännandet av tillämpliga redovisningsstandarder sker genom beslut av kommissionen efter hörande av en verkställighetskommitté med representanter från medlemsstaterna (*Accounting Regulatory Committee, ARC*). Den svenska inställningen är att samtliga standarder bör godkännas för tillämpning så snart som möjligt.

7. Övriga ärenden